关于印发《家朋乡防台风和山洪灾害应急

工作预案》的通知

各村委会，乡直有关单位：

为抓好我乡的防台风和山洪灾害应急工作，提高全乡广大

干群的认识，克服麻痹侥幸心理和畏难情绪，落实工作责任，

严明防汛纪律，按照县防汛抗旱指挥部有关精神，根据我乡具

体情况，制订本预案。各村委会、乡直有关单位要在乡防洪抗

旱领导组的统一领导下，认真履行职责，相互配合，积极协作，

形成防汛抗旱的整体合力。按照本预案，认真遵照执行。

特此通知

附件：家朋乡防台风和山洪灾害应急工作预案

家朋乡人民政府

2024 年 4 月 30 日

抄送：县防指办、县农水局

家朋乡防台风和山洪灾

害应急工作预案

二○二四年三月

目录
1 总则.................................................................................................... 1

1.1 编制目的.................................................................................. 1
1.2 编制依据.................................................................................. 1
1.3 编制原则.................................................................................. 1

2 组织指挥............................................................................................ 2
2.1 组织机构.................................................................................. 2
2.2 职责与分工.............................................................................. 2

3 区域划分............................................................................................ 4
3.1 划分原则.................................................................................. 4
3.2绘制风险图................................................................................ 4

4 防御方案............................................................................................ 4
4.1 台风消息阶段.......................................................................... 4
4.2 台风警报阶段.......................................................................... 5
4.3 台风紧急警报阶段.................................................................. 7
4.4 台风影响期.............................................................................. 8
4.5台风警报解除............................................................................ 9

5 保障措施........................................................................................10
5.1队伍保障.................................................................................. 10
5.2物资保障.................................................................................. 10
5.3 信息保障................................................................................ 10
5.4 宣传教育................................................................................ 11

6 附则................................................................................................ 11
附件：(附表及附图)..........................................................................12

家朋乡防台风和山洪灾害应急工作预案

1 总则

1.1 编制目的

[减少人员伤亡、规范工作程序、落实责任]为有效防御台风、

山洪泥石流灾害，最大限度地减少人员伤亡和财产损失，杜绝群死群伤；

进一步规范防台风和山洪泥石流灾害减灾工作程序，有效、有序地展开

防灾、救灾工作；根据防汛工作实行各级人民政府行政首长负责制、分

级分部门负责的要求和我乡实际，特编制本预案。

1.2 编制依据

(1)[国家法律法规]《中华人民共和国防洪法》、《中华人民共和国

气象法》、《中华人民共和国水土保持法》、《地质灾害防治条例》等国家

颁布的有关法律、法规。

(2)[地方法规]各级人民政府颁布的有关地方性法规、条例及规定。

(3)[技术标准]有关规程、规范和技术标准。

1.3 编制原则

(1)[生命至上原则]坚持科学发展观，以人为本，保障人民群众生

命安全为首要目标原则。

(2)[安全第一原则] 贯彻安全第一、常备不懈，以“防”、“避”为主，

“防、避、抢、救”相结合，效益服从安全的原则。

(3)[落实责任原则]落实行政首长负责制，坚持统一指挥、分级分

部门负责制和岗位责任制原则。

(4)[可操作性原则]结合实际，因地制宜，具有实用性和可操作性

原则。

2 组织指挥

2.1 组织机构

[机构组成]根据我乡实际工作情况，乡设立防御台风和山洪泥石

流灾害指挥部(以下简称乡指挥部)，与防汛抗旱指挥部合署办公。在乡

党委、乡政府直接领导下，乡指挥部统一指挥全乡的防台风和山洪泥石

流工作，下设办公室和若干应急工作组，详见表一。

2.2 职责与分工

防台风和山洪泥石流灾害由乡指挥部统一指挥，分级分部门负责，

各工作组分工及工作职责详见表一。

(1)[行政首长职责]根据乡领导工作分工具体情况，确定一名负责

人负总责。(注：可以根据领导工作分工具体情况，确定一名负责人负总责)

各管理区(片)由管理区(片)责任人负责。

(2)[行政首长分工]乡党委书记、乡长负责指挥全乡的防台风和山

洪泥石流减灾工作。

各村、管理区(片)责任人负责检查落实所辖区(片)内的防台风和山洪

泥石流灾害准备工作，配合乡有关工作组开展村、区(片)内重点防御对

象安全检查和应急处理。

(3)[日常工作分工]乡指挥部办公室负责全乡防台风和山洪泥石流

值班等日常工作。各管理区(片)负责组织并落实责任区(片)人员物资安全

转移及其他防、避、抢、救工作。负责险情、灾情及其他相关信息的汇

总及报送。

(4)[预案启动权限]根据上级防指要求或本地自然灾害发生的实际

情况，由乡指挥所决定启动本预案的时机。

表一 家朋乡防汛抗旱指挥部办公室下设工作机构

组别
分管

领导
组长 成员

综

合

办

公

室

洪丽红

程鹏

郑雪婷

汪黎均
柯习枝 章黎 许诺 叶美珍 程柯伟

专职信息员： 许诺 联系电话：8430011

主要职责：负责收集、审查、发送、管理各类信息，掌握并综合防台风

和山洪泥石流灾害动态情况，负责各工作组的协调。

办公地点：党政办公室 电话：8430011 传真：8432201

工

程

技

术

检

查

组

程鹏 伍炎 黄兴 邵宗虎 易俊枭 汪 毓 程鹏（事业）

主要职责：负责制订防灾救灾方案、抢险方案、水毁工作方案抢修计划

和技术指导。负责组织水库、河道、重点山塘和山洪泥石流易发区等工

程巡查人员实施安全巡查并开展安全运行管理。负责提出水利工程调度

方案并组织实施。负责水利工程及其他重点防御对象的防台风和山洪泥

石流防、避、抢、救工作检查。

办公地点：农服中心 电话：8432718 传真：

查

灾

核

灾

组

孙凤银 汪黎均
邵宗虎 汪宇航 邵建扬 汪毓 程柯伟 伍志凯

汪黎均 曾庆珩

主要职责：负责了解、收集人员及物资应急转移和各种灾害造成的损失

情况，汇总、核灾、上报灾情数据及灾情评估。

办公地点：乡应急办 电话：8432718 传真：

抢

险

救

灾

组

孙凤银 汪黎均 冯百争 方振 邵宗虎 童欣 程柯伟 程鹏（事业）

主要职责：指导或帮助组织人员与重要物资应急转移安置，灾区医疗卫

生防疫，负责水利、电力、交通、通信、校舍、供水等受损设施的抢修，

负责城乡房屋抢险排险、河道应急清障。维护社会治安秩序等。

办公地点：乡应急办 电话：8432718 传真：

后

勤

保

障

组

洪丽红

胡孝武

章莉

邵宗虎
张孝辉 伍炎 程柯伟

主要职责：负责抢险救灾车辆、船只等应急工具及救生、抢险物资的筹

措和调配。负责防台风和山洪泥石流灾害工作人员生活保障和接待上级

防台风和山洪泥石流灾害工作组、慰问团事宜。配合抢险救灾组做好转

移群众的安置，负责被洪水围困群众或紧急转移群众临时安置灾民的主

要食物及生活必需品的筹措与供应。

办公地点：武装部办公室 电话：8430848 传真：

(5)[组织要求]乡指挥部成员等有关单位，严格执行各自防台风和

山洪泥石流灾害工作职责，服从乡指挥部统一调度和指挥，全力开展防

台风和山洪泥石流工作。

乡指挥部成员单位应配备第二责任人(即A、B岗)，两位责任人在汛

期不得同时外出或不在岗。

3 区域划分
3.1 划分防御区域

[区域划分]根据历史上防御台风、暴雨洪水、山洪泥石流减灾经

验，结合我乡社会经济布局，水利工程及山洪泥石流隐患点分布等，主

要以行政村为单位，划分防台风或山洪泥石流灾害安全区和危险区。确

定危险区域内的重点防护对象。全详细情况见表二。

表二 防御区域及重点防御对象表

防御区域 工程及保护范围 重点区域 重点对象 备注

家朋村
①三公塘；②红星大

塘；③坎头村河堤
①坎头村

汪家店村
①戈溪电站水库

②汪家店村河堤

①汪家店村

②阴戈溪村

幸福村
①幸福大塘

②梅干村河堤

①大塘下村

②梅干村

尚村
①霞水村河堤

②松木岭村河堤

①霞水村

②松木岭村

富强村
①坑上大塘

②梓舍干村河堤
①梓舍干村

党坑村
①木料坪大塘

②胡田村河堤
①胡田村

和阳村
①险峰水库

②和阳村河堤

①和阳村

②荷花坪村

万莲水村 ①水浪头村河堤
①横坞村

②水浪头村

3.2绘制风险图

[易灾区图示]收集、整理危险区经济社会情况，绘制灾害风险示

意图，标注重点防护对象。详见附件十。

4 防御方案

[阶段划分]主要按台风或热带风暴(以下统称台风)位置、动向或可

能带来的强降雨对本地的影响程度，及台风暴雨防御原则，划分为五个

阶段。当由台风引起的特大暴雨或突发事件发生时，动态进入预案实施

阶段，组织相应的防灾、避灾、抢险、救灾各阶段工作。

4.1 消息阶段

[条件]预测台风在福建、浙江或上海、广州登陆，预计有可能影

响我乡，或接到防御台风及暴雨消息时，做以下工作。

(1)[落实责任制]乡及各村领导班子要有1名负责人到岗组织值班。

密切关注台风、水雨情动态，加强乡、村之间信息联系，做好信息互通

和记录、汇总工作；及时向有关领导和县防汛抗旱指挥部报告相关信息。

(2)[预警宣传、突出“防”字]通过广播、电话等形式，将台风或降

雨信息告之各村、学校或企业等。

(3)[全面检查、突出“防”字]各村着手开展对水利工程、山洪泥石

流灾害隐患点全面检查，对检查出来的隐患落实应急措施。

(4)[重点检查、突出“防”字]检查组(工程技术组)重点检查病险水

库、山洪泥石流灾害隐患点、在建工程和堤坝、涵闸等防、抗能力。对

超蓄的水库和重要高坝山塘提前预泄，必要时要降低病险库塘等水位，

直至放空。

(5)[管理到岗、突出“防”字]工程管理人员、工程巡查人员到岗，

加强值班与巡查，认真做好值班和工程巡查及维护记录。

4.2 警报阶段

[条件]预报台风在48小时之内可能影响本地、或接到防御台风警

报、防御山洪泥石流通知，乡指挥部发布本乡防御本次台风(暴雨、山洪

泥石流)1号通知，并做以下工作。

(1)[落实责任制]乡、村党政负责人、乡指挥部成员单位领导、水

利工程分管责任人、山洪泥石流灾害点分管责任人及巡查责任人进岗到

位。

(2)[落实工作职责]乡指挥部及村重点要加强值班，了解风情、雨

情、工情、水情及面上防台风和山洪泥石流灾害准备情况，做好防台风

和山洪泥石流灾害信息(指令)的快速反应和传递准备工作，当好参谋。

(3)[防灾宣传、防避结合]通过广播等形式，将台风暴雨和山洪、

泥石流情况及时告之各村、学校或企业等。宣传防灾减灾、自救知识。

(4)[重点检查、防避结合]检查组(工程技术组)、抢险组会同各村

加强对学校、粮食仓库、重点企业及危(旧)房、广告牌及建设工地的塔

吊、脚手架、临时工棚等重点防御对象的防台风和山洪灾害安全检查，

并负责或督促业主落实“防”、“避”措施。

进一步落实险工险段、山洪灾害隐患点的应急保安工作，全面做好

易灾区域人员物资安全转移和“防、避、抢、救”各项准备工作。

(5)[工程分析、防避结合]检查组(工程技术组)进一步分析水库、

重要山塘的防洪能力，组织科学调度。水库水位要降至汛限水位以下，

并根据气象预报，组织实施必要的预泄。严格控制运用办法，做好随时

泄洪、排涝的各项准备。

(6)[“三线”保障要求] 协调供电、广电、电信部门组织“三线”的检

查维修，落实应急措施，做好各重点水利工程及其他重要防台风单位安

全供电及通讯(通信)保障工作。

(7)[安全转移、突出“避”字]通知需要转移的人员和安置点做好准

备工作。对老弱病残、五保户、边远地区的人员和重要物资等组织先行

转移。

(8)[物资、工具、队伍准备]检查报警设施（设备）、转移工具、

抢险工具（物资）的落实情况。应急抢险队伍及预案明确的抢险机械开

始集结准备。

(9)[预案准备、防避结合]根据台风发展趋势，由指挥部视情决定

召集有关人员或指挥所全体成员会议，研究部署防台风和山洪泥石流、

防洪、排涝等各项工作。农服中心(农业、水利)、自规、派出所、供水、

电信、为民服务中心等部门要落实应急措施。

4.3 紧急警报阶段

[条件]预报台风在24小时之内袭击本地或台风外围对本地有严重

影响，或接到防御台风紧急警报、防御山洪泥石流通知，发布本乡防御

本次台风(暴雨、山洪泥石流)2号通知，并做以下工作。

(1)[落实责任制]乡、村党政负责人、各成员、乡、村干部、各有

关责任人到岗，按职责分工（见表一），开展工作。

(2)[落实工作职责]乡指挥部要全力做好值班、台风、水雨情及山

洪泥石流信息收录、上通下达工作，掌握防台风和山洪泥石流灾害抢险

动态，密切保持与各村及乡各应急工作组的联络，协调各组开展工作，

每6小时向县防指部门汇报灾情及灾害防、避、抢、救等工作准备情况。

发生台风袭击、强降雨或其他突发事件时，立即向县防指汇报，必要时

也可越级向市防指汇报。

(3)[组织领导] 乡党委、政府立即召开防台风和山洪泥石流灾害紧

急动员会议，进一步研究布置防灾减灾工作，视情况发布动员令。

(4)[防灾宣传、防避结合]通过广播、电话、有线电视、手机短信、

到家（学校、企业）告知等形式，将台风、暴雨、山洪泥石流等消息及

时告知村民、学校或企业。加强对防台风工作部署和防灾减灾措施等信

息的宣传。

(5)[重点检查、防避结合]各村及有关单位进一步组织加强对重

点防台风和山洪泥石流灾害对象和易灾设施安全的再检查再落实。

现场组织应急处理所出现的问题，如遇重大险情，在第一时间报告

抢险组及村指挥中心，并迅速组织人员撤离和抢险。防台风重点对

象：危(旧)房户、广告牌、塔吊、脚手架、供电与电信杆线、在建

民房、临时工棚、学校及其他人员聚居点等；防台风暴雨重点对象：

低洼地区、危(旧)房户、学校、企业及仓储物资等；防山洪泥石流

灾害重点对象：山洪灾害及地质灾害隐患点有居民住房、学校及企

业等。

(6)[安全转移、突出“避”字] 转移组接到安全转移命令后，按

事前设定的撤离方案和职责分工，按轻重缓急组织人员及重要物资

安全转移。学校视情况停课，工矿企业视情况停工并安排好外来务

工人员生活。

(7) [以人为本、有效“抢”险]抢险组全力做好撤离道路的抢护、

受困人员的紧急施救；发生危及人民群众生命安全的重大险情时，

迅速组织各方面的力量进行有效处置，杜绝群死群伤事件的发生。

有关责任人亲赴重点险情现场指挥抢险，并在第一时间向县防汛指

挥部报告险情状况及抢险进展情况。

如发生重大突发险情，应立即报告乡指挥部，一并告知工程抢险组，

迅速组织各方面力量实施抢险。必要时，可以直接向县、市防汛抗旱指

挥部汇报。

(8) [后勤保障] 后勤保障组要按照防台风和山洪泥石流灾害抢险

的实际需要，认真做好后勤保障工作。加强抢险物资及车辆等抢险工

具组织调配。做好撤离安置和被洪水、山洪泥石流灾害围困人员的

生活必需品的调度供应工作。

(9)[落实保障措施]供电、广电、电信“三线”部门进一步落实电

力、广播、通信应急保障措施，确保重点防灾、避灾单位的用电与

通讯(信)安全。派出所做好社会治安工作。水厂做好安全供水工作。

其他成员单位和有关部门在按照各自的分工职责(职能)进一步开展

相关保障工作。

4.4 影响期

[条件]本地区正受台风(台风暴雨)或其外围降雨影响，遭遇强台风

或台风暴雨袭击，发布本乡防御本次台风的3号通知。

(1)[以人为本、减轻损失]乡防台风和山洪灾害指挥部动员各方力

量做好“防、避、抢、救”各方面工作，把人的生命安全放在首位，努力

减轻各类灾害损失。

(2)[防灾避灾宣传]充分利用广播、有线电视、手机短信等媒体，

加强对台风动态、防台风工作部署、台风暴雨影响程度和防灾减灾措施

等信息的宣传。加强以确保生命安全为首要目的的防灾、避灾宣传工作。

(3)[科学防灾]严密监视台风动向、降雨量、山洪泥石流灾害的发

生和发展，做好防灾减灾调度工作。

(4)[安置保障]做好已转移人员的生活安置，努力做到有衣穿、有

饭吃、有洁净水喝、有安全地点住、有病能医。

4.5灾后恢复

[条件]台风已离开本地，强降雨基本停止，对本地不再有影响，

发布本乡防御本次台风(暴雨)的解除通知。如没有发生重大灾情，转入

正常性工作；如发生重大灾情，转入灾后恢复工作。

(1)[组织领导、突出“救”字]乡党委、政府召开救灾会议。各应急

工作组转入救灾工作。乡、村落实应急救灾资金和互助工作，全面转入

灾后自救和重建家园工作。

对受灾区房屋安排有关部门进行安全鉴定，视情况组织撤离人员返

家。

相关工作组会同有关部门做好基本生活资料的组织、救灾物品的发

放、市场秩序维护等工作。

(2)[突出“救”字]

加强对受伤人员、病人救护，确保有病能医，加强灾后卫生防疫工

作，确保灾后无大疫。加强政治思想工作，维持好灾区社会治安，安定

群众情绪，关心群众生活，妥善安置重灾户。组织实施灾后各项安置工

作，尽快恢复生产和生活秩序。

对损坏的水利、电力、电信、公路等基础设施全力进行应急临时抢

修，确保救灾工作的顺利展开。对各类水毁工程普查、统计、上报，制

订水毁工程修复计划，多方筹措资金进行修复。

(3)[加强次生灾害防御]继续对山洪泥石流灾害加强监测和预防工

作。若水库、河道水位较高时，有关责任人坚守岗位。继续做好巡查工

作,确保工程防洪安全。

(4)[灾情核查]各村做好查灾核灾工作，综合协调组、配合查灾核

灾，乡防汛办要及时统计灾情，并及时向县防汛抗旱指挥部报灾，录摄

整理制作防灾、抗灾、水毁、救灾等专题片和材料，以备存档和汇报。

(5)[灾后反思]总结经验教训，完善防台风和山洪灾害应急工作预

案。

5 保障措施

5.1队伍保障

(1)建立健全抢险应急队伍，登记造册，平时应进行必要抢险技能

训练。

(2)乡、村分级建立抢险应急分队。乡抢险应急分队，灾害期间，

听从乡指挥所统一调遣。

5.2物资保障

建立防汛抢险物资、器械分级储备制度。

(1) 抢险物资：根据抢险需要，储备一定数量的抢险工具和抢险物

资。所储备的物资，待灾害结束后，及时补充。（详见附件八）

(2) 抢险器械：建立人员转移所需车及抢险机械(设备)联系和调集

制度。（详见附件九）

5.3 信息保障

(1)[人员保障]乡、村及有关部门(单位)分别落实专人负责信息统

计报送，明确分管领导。

(2)[办公设备保障]乡防台风和山洪泥石流灾害指挥部办公室，配

置专用电话和专用传真机。灾害性天气期间，各村村部设立专用防台风

和山洪泥石流灾害指挥室，配置专用电话，有条件的村配备专用传真机。

(3)[信息报告制度]各工作人员从消息阶段开始手机不间断开机，

要与乡指挥所保持联系，及时反馈情况，发现险情等异常情况，在经过

初步了解和分析后，须在第一时间内向乡指挥部报告。

乡指挥部对发生的险情或异常情况进行核查后，要当机立断，组织

进行力所能及的处置，并在第一时间内，向县(或市)防汛指挥部报告相

关情况。

5.4 宣传教育

(1)[公众防灾教育]对预案的主要内容、防灾避灾知识，要利用会

议、广播、公开栏、明白纸等多种形式，向公众进行宣传，提高防灾避

灾意识，提高自救能力。

(2)[公众演练]汛前，组织危险区的居民熟悉撤离转移路线及安置

方案，必要时，按制定的预案要求进行“防”、“避”、“抢”、“救”和撤离

演练。

6 附则

(1) 本乡预案经县级防汛抗旱指挥部审核后，由本乡人民政府批准

后实施。

(2) 根据《中华人民共和国防汛条例》第三十八条规定，乡级防台

风和山洪灾害工作必须的经费，列入乡财政预算。

(3) 预案内容须在总结经验基础上，及时进行修订和完善。

附件：(附表及附图)

1、本乡经济社会基本情况统计表

2、本乡水库(重点山塘)防汛登记表

3、本乡山洪灾害危险区登记表

4、本乡防台风暴雨危险区基本情况表

5、本乡防台风、山洪灾害联络责任人及联络方式登记表

6、本乡防台风、山洪灾害重点转移对象登记表

7、本乡应急抢险队伍人员名单登记表

8、本乡抢险物资和工具储备登记表

9、本乡抢险车辆待命联系人名单登记表

10、本乡灾害风险图及人员安全转移示意图

附件一

家朋乡社会经济情况统计表

序

号

行

政

村

名

称

自

然

村

名

称

土

地

面

积

（k

m
2
）

人口

（人）

耕地面积

（亩）

国内生产总值

（万元）

粮食

总产量

（吨）

固定

资产

（万元）

人均

年收入

（元）

水田 旱地
总

计

工

业

农

业

合

计
90 13079 5332 780

112

38

500

0

623

8
3536 37 12400

1
家

朋

11.

7
2315 1267 76

196

3
873

109

0
840 18 12400

2
幸

福

9.1

6
1565 1051 109

134

1
597 744 697 2 12400

3
尚

村

12.

2
2292 996 138

191

5
852

106

3
660 5 12400

4

汪

家

店

10.

53
1317 307 132

114

4
509 635 204 2 12400

5

富

强
8.8

3
1243 640 77

107

2
477 595 424 4 12400

6
党

坑

12.

8
1253 526 30

107

9
480 599 348 2 12400

7
和

阳

12.

5
1524 371 89

136

5
607 758 246 2 12400

8
万

莲

水

12.

28
1570 174 129

135

9
605 754 117 2 12400

附件三

家朋乡山洪灾害危险区登记表

所在

村组

人口

（人

）

户数

（户

）

耕地

（亩）
房屋类型

固定资

产

（万元）

需转

移

人员

（人）

责任人
联系

电话

平房 楼房

1

荷花

坪
和阳 115 38 25 楼房 40 程全义 8435486

2
和阳

坞
和阳 325 120 103 楼房 28 周斯梦 8435242

3 坞田 党坑 153 42 45 楼房 7 洪家照 8430377

4 横坞
万莲

水 105
33 12 楼房 43 纪俊杰 8435175

附件四

家朋乡防台风暴雨危险区基本情况表

房屋类型

平房 楼房

1 坎头村 家朋 1450 470 850 楼房 18 152 唐德有 1386530826
3

2 汪家店
汪家

店
485 152 230 楼房 55 程昌鹏 1596813172

5

3 阴戈溪
汪家

店
140 35 45 楼房 25 陈宝峰 1875631805

9

4 大塘下 幸福 42 11 28 楼

房
42 周淑平

1385632326

8

5 梅干 幸福 780 205 560 楼房 53 唐助娟 1396617016
9

6 松木岭 尚村 310 95 160 楼房 26 周明飞 1585633087
1

7 霞水村 尚村 820 230 350 楼房 5 30 汪亚峰 1510563880
8

8 梓舍干 富强 230 58 92 楼房 1 22 潘家跃 1396622463
7

9 坞田 党坑 153 42 45 楼房 153 胡爱红 1775630527
0

附件五

家朋乡防台风、山洪灾害联络负责人及联络方式情况登记表

序

号

分（区）

名称
工程及保护范围 重点区域 联村领导 电话 责任人 电话

1 家朋村
三公塘、红星大

塘、坎头村河堤
坎头村 洪丽红 15955632680 唐德有 13865308263

2 汪家店村
戈溪电站水库、

汪家店村河堤
汪家店 邵莉莉 15956351660 陈宝峰 18756318059

3 幸福村
幸福大塘、梅干

村河堤

大塘下村

梅干村
桂阳 15056291912 唐助娟 13966170169

4 尚村
霞水村河堤、松

木岭村河堤

霞水村

松木岭村
章本泽 15357596201 周明飞 15856330871

5 富强村
坑上大塘、梓舍

干村河堤
梓舍干 孙凤银 18956361608 潘家跃 13966224637

6 党坑村
木料坪大塘、乌

田村河堤
乌田村 胡孝武 13956590522 胡爱红 17756305270

7 和阳村
险峰水库、和阳

村河堤

和阳村

荷花坪村
邵 鸿 13965668700 程介强 13966208960

8 万莲水村 水浪头村河堤
横坞村

水浪头村
程鹏 15385636170 曹东锋 13675638779

附件六

家朋乡防台风、山洪灾害重点转移对象登记表

人数 学校 危房

长住 流动 数量 人数 户数 间数 人数

1 家朋 90 1 42 32 80 82

2 汪家店 59 2 4 4

3 幸福 68 5 12 15

4 尚村 19 10 20 22

5 富强 11 6 13 11

6 党坑 7

7 和阳 68 8 16 17

8 万莲水 28

合计 350 1 42 63 145 151

附件七

家朋乡应急抢险队伍人员名单登记表

序号 姓名 地址 联系电话 备注

1 孙凤银 乡政府 18956361608

1 邵 鸿 乡政府 13965668700

2 汪黎均 乡政府 19855286362

3 伍 炎
乡政府

13637223984

4 汪 毓
乡政府

13865496123

5 邵宗虎 乡政府 15056330099

6 张捍坤
乡政府

18898363153

7 杨辰
乡政府

18056372129

8 胡光永
乡政府

13956596321

9 唐光亮
乡政府

13965660591

10 易俊枭
乡政府

18756322520

11 张一君
乡政府

18365350028

12 郑亮明
乡政府

13956596276

13 包旭 乡政府 15905621264

14 赵 昊
乡政府

17756327265

15 徐文昌
乡政府

18815685401

16 邵建扬 乡政府 18956361719

17 汪宇航 乡政府 13966225658

18 张孝辉 乡政府 13866953642

19 程鹏 乡政府 18365349307

20 伍志凯 乡政府 13395636093

21 程柯伟 乡政府 13856376745

22 胡志鹏 乡政府 18305632422

23 孙剑锋 派出所 15005634864

24 胡云飞 派出所 18256358018

24 洪鹏飞 卫生院 15056263738

25 张彪 派出所 15005650188

26 严思健 自规所 15156331625

27 叶志舟 自规所 18456389491

28 唐德有 家朋村 13865308263

29 许智伟 家朋村 13966203355

30 许雷 家朋村 18010817511

31 许道华 家朋村 13965401053

32 程介强 和阳村 13966208960

S33 俞世华 和阳村 13731895663

34 俞世林 和阳村 15856321857

35 洪伟 党坑 18110465246

36 胡适 党坑 15956350832

37 洪全军 党坑 15856379730

38 方助法 党坑 13965668497

39 方家强 梅干 15212713636

40 周华云 梅干 14727159890

41 周其拖 梅干 13365632206

42 潘家跃 周村 13966224637

43 张载飞 坑上村 13485921901

44 周明飞 尚村 15856330871

45 汪亚峰 尚村 15105638808

46 章熙东 尚村 18010836852

47 方小龙 尚村 15385346527

48 陈宝峰 汪家店 18756318058

49 周安茂 石歇 13866953280

50 纪俊杰 万莲水 13731939647

51 曹东峰 万莲水 13675638779

52 许家国 家朋 18156357627

附件八

家朋乡防汛抢险物资和工具储备表

序号 类别 数量 储备地点 保管责任人 联系电话 备注

1
木

材
10M

3 富杰木制品

厂
潘家跃 18156357388

2
毛

竹

1000

根
农发中心 邵建扬 8430026

3 木桩
1000

只

富杰木制品

厂
潘家跃 18156357388

4
编织

袋

4000

只

徽河山核桃加

工厂
张大辉 13956590994

5 铅丝
200公

斤
乡政府 伍炎 13637223984

6 锒头 20只 乡政府
伍炎 13637223984

7 铁锹 50把 乡政府
伍炎 13637223984

8 锄头 50把 乡政府
伍炎 13637223984

附件九

家朋抢险车辆、船只待命联系人名单登记表

序号 车船类型 姓名 地址 联系电话 备注

1 农用车 周景仰 石歇 13856397386

2 面包车 曹艳齐 坎头 13865379891

3 农用车 章日助 梅干 13965401379

4 农用车 周文善 梅干 13856353260

5 农用车 汪风华 汪家店 8430140

6 农用车 周明红 梅干 8430382

7 挖掘机 汪亚峰 霞水村 15105638808

8 推土机 汪久伍 戈溪 13856376497

9 面包车 张玉辉 梓舍干 8430287

10

11

附件十

家朋乡台风和山洪灾害风险图及人员安全转移示意图

基本情况

家朋乡位于绩溪县东北隅，辖8个行政村，土地面积90平方公里，

耕地面积6112亩（其中水田5332亩），人口13079人。小（二）型水库2

座，重点山塘4口。台风暴雨危险区9处，涉及188户546人，山体滑坡隐

患点4处，涉及34户118人，危（旧）房63户，145间151人。重点转移对

象97户。